

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Abril/2014

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
200 unid.	Pallet em plástico termoformatado, na cor preta, atóxico, com alta durabilidade, não corrosivo, lavável, reciclável, empilhável, com capacidade mínima de carga dinâmica de 800 Kg, com capacidade mínima de carga estática de 2600 Kg, medindo aproximadamente 1200 mm x 1000 mm de área superior e altura aproximada de 145 mm, fendas nas quatro laterais para manuseio por meio de carro plataforma., marca Caperpass	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00	Caperpass Indústria e Comércio de Artigos Plásticos Ltda.	05.211.777/0001-19	PREF-078/13	000742
135	Fita para backup Ultrium LTO V, 1.5 TB/3.0 TB, marca Fugi, com prazo de validade de 90 dias e prazo de garantia de 06 meses, contados a partir da data de entrega do material.	R\$ 137,00	R\$ 18.495,00	Fernando Antonacci - ME	16.587.450/0001-62	PREF-014/14	000759
2	Cartucho de toner para impressora HP P 4015N, cor preta, referência código CC 364 A, acondicionado em embalagens individuais ou com duas unidades, vedados cartuchos reconicionados e/ou remanufaturados, seja integral ou parcialmente, marca Planet Print, com prazo de validade de 90 dias e prazo de garantia de 06 meses, contados a partir da data de entrega do material.	R\$ 135,00	R\$ 270,00	Fernando Antonacci - ME	16.587.450/0001-62	PREF-014/14	000759
15	Cartucho de toner para aparelho de fac-símile Brother, modelo 2820, referência TN 350, com rendimento de 2.500 páginas a 5% de cobertura em papel carta, vedados cartuchos reconicionados e/ou remanufaturados, seja integral ou parcialmente, marca Planet Print, com prazo de validade de 12 meses e prazo de garantia de 12 meses, contados a partir da data de entrega do material.	R\$ 52,00	R\$ 780,00	Fernando Antonacci - ME	16.587.450/0001-62	PREF-014/14	000760
170	Fita para backup Ultrium LTO IV, 800 GB/1.6 TB, marca Fuji, com prazo de validade de 90 dias e prazo de garantia de 06 meses, contados a partir da data de entrega do material.	R\$ 118,00	R\$ 20.060,00	Click Data Soluções de Informática Ltda.	12.431.149/0001-04	PREF-014/14	000761
250	Filme de reposição, modelo KX-FA52A, em caixa com 02 unidades, medindo cada uma 30 metros, para fax Panasonic modelo KX-FP207BR, marca Faxlito, com prazo de validade e prazo de garantia de 12 meses, contados a partir da data de entrega do material.	R\$ 26,80	R\$ 6.700,00	Microstart Com. Suprimentos p/ Informática Ltda.-EPP	66.022.526/0001-80	PREF-014/14	000762
1 unid.	Conserto de uma Poltrona Giratória em Courvin, marca Fort Flex 4000, patrimoniada sob o nº 021361, compreendendo a troca do apoio de braços e revisão do mecanismo	R\$ 185,00	R\$ 185,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-044/14	000763
1 unid.	Conserto de uma poltrona Giratória em Vinil, marca Flex Soft 92, patrimoniada sob o nº 034713, compreendendo a troca do apoio de braços e revisão do mecanismo	R\$ 105,00	R\$ 105,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-044/14	000763

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Abril/2014

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1 unid.	Conserto de uma Poltrona Giratória em Vinil, marca Flex Soft 92, patrimoniada sob o n° 034883, compreendendo a troca do apoio de braços e revisão do mecanismo	R\$ 105,00	R\$ 105,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-044/14	000763
1 unid.	Conserto de uma poltrona Giratória em vinil, marca Securit C0511, patrimoniada sob o n° 050376, compreendendo a troca do apoio de braços e revisão do mecanismo	R\$ 185,00	R\$ 185,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-044/14	000763
1 unid.	Conserto de uma poltrona Giratória em vinil preto, marca Securit C0511 patrimoniada sob o n° 050379, compreendendo a troca do apoio de braços e revisão do mecanismo	R\$ 185,00	R\$ 185,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-044/14	000763
680 unid.	Sarrafo de cedrinho aparelhado em peças de 1" (polegada) x 2" (polegadas) x 3,5 (metros)	R\$ 11,75	R\$ 7.990,00	Léo Madeiras, Máquinas & Ferragens Ltda.	61.069.373/0001-03	DLF-046/14	000769
01	Serviço de publicação no Diário de São Paulo, com envio de página original da publicação realizada.		R\$ 456,00	Luz Publicidade São Paulo Ltda.	50.750.298/0001-25	PREF-008/14	000771
1	Assinatura mensal do Diário Oficial da União - Seção 3	R\$ 69,00	R\$ 69,00	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-041/14	000777
1	Assinatura mensal do Diário Oficial da União - Seção 1	R\$ 58,00	R\$ 58,00	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-041/14	000777
1	Assinatura mensal do Diário Oficial da União - Seção 2	R\$ 42,70	R\$ 42,70	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-041/14	000777
04	Carimbo datador tank retangular.	R\$ 12,99	R\$ 51,96	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	000779
124	Carimbo de borracha retangular com área até 5cm².	R\$ 1,99	R\$ 246,76	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	000779
02	Carimbo de borracha retangular com área superior a 5cm² e até 10cm².	R\$ 1,99	R\$ 3,98	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	000779
12	Carimbo de borracha retangular com área superior a 10cm² e até 15cm².	R\$ 2,89	R\$ 34,68	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	000779
12	Carimbo de borracha retangular com área superior a 15cm² e até 20cm².	R\$ 2,49	R\$ 29,88	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	000779

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Abril/2014

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
01	Carimbo de borracha reproduzindo assinatura com área de 5dcm² até 10cm².	R\$ 1,99	R\$ 1,99	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	000779
01	Carimbo de borracha reproduzindo assinatura com área superior a 10cm² e até 15cm².	R\$ 2,49	R\$ 2,49	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	000779
1	Conserto de uma fragmentadora da marca HSM, modelo 225.2, patrimoniado sob nº 087.224, compreendendo revisão geral, limpeza, lubrificação, ajustes e mão de obra de montagem e desmontagem, bem como reparo na placa de comando e eixo das engrenagens.	R\$ 300,00	R\$ 300,00	C de A R Paixão Equipamentos ME	14.509.701/0001-65	DLF-047/14	000783
5500	Contratação de empresa especializada em artes gráficas para elaboração de projeto gráfico, diagramação e impressão de Guia Prático do Candidato – Arrecadação, Gastos e Prestação de Contas – Eleições 2014, visando à orientação de candidatos e partidos políticos, conforme Termo de Referência.	R\$ 0,99	R\$ 5.445,00	Imprensa Oficial do Estado S/A - IMESP	48.066.047/0001-84	DLF-048/14	000789
800	Caixas de formulário contínuo em papel reciclado, 01 via, 60 g/m², admitindo-se variação de ± 4 g/m², 80 colunas, 240 mm x 280 mm, microsserrilhado, sem impressão, em caixas com 3.000 folhas cada.	R\$ 52,00	R\$ 41.600,00	Nit-Form Papelaria e Informática Ltda.	07.296.482/0001-18	PREF-038/13	000793
04	Inscrição de quatro servidoras no curso "Apuração, Expedição e Averbação de Natureza Jurídica e Finalidades do Tempo de Serviço Público de Acordo com as Novas Emendas Constitucionais", a ser ministrado pela empresa LEX EDITORA S.A, na SRTV/sul, Quadra 701, Conjunto E, Bloco 3, Ed. Palácio do Rádio I, 1º andar, Salas 101 a 106, Asa Sul, Brasília/DF, no período de 10 a 11 de abril de 2014, no horário das 8h30 às 17h30, com uma hora de intervalo para almoço e carga horária total de 16 horas; incluso material didático e certificado.	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00	Lex Editora S.A.	61.160.768/0001-17	ILF-006/14	000798
363	Papel off-set, 75g/m2, reciclado, cor natural, medindo 660 mm x 960 mm, em pacotes de 250 folhas, marca Novakraft.	R\$ 45,00	R\$ 16.335,00	Guaruform Comércio Atacadista e Varejista de Papel Ltda.-ME	05.337.055/0001-05	PREF-056/13	000799
5 unid.	Par palhetas parabrisas para veículo Doblos Essence 1.8, ano 2012, código 7.087.458	R\$ 67,14	R\$ 335,70	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
12 lts	Fluído direção hidráulica para veículo Ducatos, Doblos, Palios, ano 2013, código 7.079.352	R\$ 35,55	R\$ 426,60	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Abril/2014

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
24 lts.	Aditivo de radiador, base glicol, monoetileno – NBR 13705 – Tipo A - Verde para veículo Ducato Minibus, ano 2013, código 7.079.356	R\$ 33,18	R\$ 796,32	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
3 unid.	Filtro de ar para veículo Ducato Minibus, ano 2013, código 46.761.805	R\$ 62,93	R\$ 188,79	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
72 lts.	Óleo de motor, Selenia-K, Pure Energy – 5W30 para veículo Palios, Doblos 1.3 e Doblos 1.8, ano 2009, código 9.55535-G1	R\$ 29,23	R\$ 2.104,56	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
24 lts	Óleo de motor. Selenia-WR. Pure Energy – 5W30 - Diesel para veículo Ducato Minibus, ano 2013, código 9.55535-51	R\$ 58,45	R\$ 1.402,80	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
5 unid.	Filtros de óleo motor para veículo Doblos Essence 1.8, ano 2012, código 7.087.808	R\$ 22,84	R\$ 114,20	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
5 unid.	Filtros de ar para veículo Doblos Essence 1.8, ano 2012, código 51.857.956	R\$ 33,18	R\$ 165,90	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
2 unid.	Filtro de ar para veículo Doblos Cargo 1.8, ano 2010, código 46.761.805	R\$ 44,45	R\$ 88,90	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
12 unid.	Jogos de cabo de velas para veículo Doblos Essence 1.8 e Palios, ano 2012, código 55.187.805	R\$ 101,11	R\$ 1.213,32	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
5 unid.	Palhetas do vidro traseiro para veículo Palios weekend, ano 2009, código 51.801.774	R\$ 46,71	R\$ 233,55	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
5 unid.	Filtros de ar para veículo Palios weekend, ano 2009, código 7.082.141	R\$ 16,41	R\$ 82,05	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
32 unid.	Velas de ignição para veículo Palios weekend, ano 2009, código 46.548.478	R\$ 11,47	R\$ 367,04	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
7 unid.	Par Palhetas parabrisas para veículo Palios weekend, ano 2009, código 7.082.380	R\$ 43,64	R\$ 305,48	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
24 unid.	Filtros de óleo para veículo Palios weekend, Doblos 1.3, ano 2009, código 46.751.179	R\$ 14,40	R\$ 345,60	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
8 unid.	Velas de ignição para veículo Doblos Cargo 1.8, ano 2010, código 7.086.105	R\$ 10,69	R\$ 85,52	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
3 unid.	Filtros de óleo motor para veículo Ducato Minibus, ano 2013, código 71.749.828	R\$ 58,50	R\$ 175,50	Império Comercial Auto Parts Ltda.-EPP	05.816.035/0001-17	PREF-005/14	000801
48 lts.	Óleo motor, 5W40, sintético, Castrol SLX, Magnatec para veículo Kombi, ano 2013, código G05.216.7A4	R\$ 38,74	R\$ 1.859,52	Elion Comercial Ltda.-ME	10.858.946/0001-47	PREF-005/14	000802
10 unid.	Bujão do carter com anel para veículo Kombi, ano 2013, código N90.856.001	R\$ 4,23	R\$ 42,30	Elion Comercial Ltda.-ME	10.858.946/0001-47	PREF-005/14	000802

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Abril/2014

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
10 unid.	Filtro de óleo motor para veículo Kombi, ano 2013, código 030.155.561.T	R\$ 16,83	R\$ 168,30	Elion Comercial Ltda.-ME	10.858.946/0001-47	PREF-005/14	000802
10 unid.	Filtro de combustível para veículo Kombi, ano 2013, código 6.QE2.015.11C	R\$ 12,52	R\$ 125,20	Elion Comercial Ltda.-ME	10.858.946/0001-47	PREF-005/14	000802
900 unid.	Garrações de água mineral potável, de 20 litros, com cessão gratuita de galões, para abastecimento e reposição, a serem distribuídos nos prédios da Secretaria do TRE-SP, nos endereços constantes do apêndice "A" do Anexo I do Edital, marca Crsitalina	R\$ 4,85	R\$ 4.365,00	Brooklin Água e Alimentos Ltda.	66.983.545/0001-73	PREF-026/13	000807
800 unid.	Garrações de água mineral potável, de 20 litros, com cessão gratuita de galões, para abastecimento e reposição, a serem distribuídos aos cartórios eleitorais da Capital, nos endereços constantes do apêndice "A" do Anexo I do Edital, marca Cristalina	R\$ 6,35	R\$ 5.080,00	Brooklin Água e Alimentos Ltda.	66.983.545/0001-73	PREF-026/13	000808
1	Inscrição de um servidor no "Oracle Database 11 g: Administration Workshop I", a ser ministrado pela empresa EN-SOF INFORMÁTICA E TREINAMENTO LTDA na Rua Luís Coelho, 340, 7º andar, Cerqueira César, São Paulo/SP, no período de 07 a 11 de abril de 2014, das 9h às 12h e das 13h às 17h30, com carga horária de 40 horas; incluso material didático elaborado em inglês e constantemente revisado pela Oracle Corporation, entregue eletronicamente (e-Kits), via e-mail, e certificado oficial Oracle.	R\$ 3.889,00	R\$ 3.889,00	EN-SOF Informática e Treinamento Ltda	01.146.163/0001-40	ILF-010/14	000813
1	Inscrição de um servidor no "Oracle Database 11 g: Administration Workshop II", a ser ministrado pela empresa EN-SOF INFORMÁTICA E TREINAMENTO LTDA na Rua Luís Coelho, 340, 7º andar, Cerqueira César, São Paulo/SP, no período de 19 a 23 de maio de 2014, das 9h às 12h e das 13h às 17h30, com carga horária de 40 horas; incluso material didático elaborado em inglês e constantemente revisado pela Oracle Corporation, entregue eletronicamente (e-Kits), via e-mail, e certificado oficial Oracle.	R\$ 3.889,00	R\$ 3.889,00	EN-SOF Informática e Treinamento Ltda	01.146.163/0001-40	ILF-010/14	000813
1	Conserto de uma cafeteira elétrica industrial Monarcha, modelo MI 03, patrimoniado sob nº 078192, compreendendo manutenção com revisão elétrica, fiação/terminais, instalação do contactor 220v e conectores elétricos para ligação das resistências. Montagem de torneiras com vedação térmica, eliminando vazamentos, com mão de obra.	R\$ 594,00	R\$ 594,00	Melco Comércio e Instalações Ltda.-ME	10.721.756/0001-83	DLF-049/14	000814
01	Conserto de um aparelho de telefone sem fio, marca Siemens, modelo A-4000, patrimoniado sob nº 032254, compreendendo soldagem dos contatos internos de carga de bateria, troca da bateria, limpeza e mão de obra.	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Telton Comércio e Serviços Ltda	74.222.183/0001-26	DLF-051/14	000820

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Abril/2014

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	Conserto de um aparelho de telefone sem fio, marca Siemens, modelo A-4000, patrimoniado sob n.º 032268, compreendendo a soldagem dos contatos internos de carga de bateria, troca da fonte da bateria, limpeza e mão de obra.	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Telton Comércio e Serviços Ltda	74.222.183/0001-26	DLF-051/14	000820
1	Conserto de um aparelho de telefone sem fio, marca Panasonic, modelo KXTG-2825 LBB, patrimoniado sob n.º 047822, compreendendo a soldagem dos contatos internos de carga de bateria, troca da bateria, limpeza e mão de obra.	R\$ 39,00	R\$ 39,00	Telton Comércio e Serviços Ltda	74.222.183/0001-26	DLF-051/14	000820
1	Conserto de um aparelho de telefone sem fio, marca Panasonic, modelo KXTG-6025 LBM, patrimoniado sob n.º 064474, compreendendo a soldagem dos contatos internos de carga de bateria, troca da bateria, limpeza e mão de obra.	R\$ 39,00	R\$ 39,00	Telton Comércio e Serviços Ltda	74.222.183/0001-26	DLF-051/14	000820
1	Conserto de um aparelho de telefone sem fio, marca Panasonic, modelo KXTG-6025 LBM, patrimoniado sob n.º 064811, compreendendo a soldagem dos contatos internos de carga de bateria, troca da bateria, limpeza e mão de obra.	R\$ 39,00	R\$ 39,00	Telton Comércio e Serviços Ltda	74.222.183/0001-26	DLF-051/14	000820
1	Conserto de um aparelho de telefone sem fio, marca Panasonic, modelo KXTG-6421 LBT, patrimoniado sob n.º 082942, compreendendo a desoxidação interna do teclado, limpeza e mão de obra.	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Telton Comércio e Serviços Ltda	74.222.183/0001-26	DLF-051/14	000820
1	Conserto de um aparelho de telefone sem fio, marca Panasonic, modelo KXTG-6421 LBT, patrimoniado sob n.º 083641, compreendendo a desoxidação interna do teclado, limpeza e mão de obra.	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Telton Comércio e Serviços Ltda	74.222.183/0001-26	DLF-051/14	000820
1	Conserto de um aparelho de telefone sem fio, marca Panasonic, modelo KXTG-6421 LBT, patrimoniado sob n.º 083679, compreendendo a soldagem dos contatos internos de carga de bateria, troca da bateria, limpeza e mão de obra.	R\$ 39,00	R\$ 39,00	Telton Comércio e Serviços Ltda	74.222.183/0001-26	DLF-051/14	000820
1	Conserto de um aparelho de telefone sem fio, marca Intelbrás, modelo L0312159174, patrimoniado sob n.º 030719, compreendendo a ressoldagem dos contatos internos da bateria, desoxidação do teclado, troca da bateria, limpeza completa e mão de obra.	R\$ 39,00	R\$ 39,00	Telton Comércio e Serviços Ltda	74.222.183/0001-26	DLF-051/14	000820
1	Conserto de um aparelho de telefone sem fio, marca Panasonic, modelo KXTG-6421 LBT, patrimoniado sob n.º 083648, compreendendo a limpeza e desoxidação interna do teclado, soldagem dos contatos de carga da bateria, troca da bateria e mão de obra.	R\$ 49,00	R\$ 49,00	Telton Comércio e Serviços Ltda	74.222.183/0001-26	DLF-052/14	000821
1	Conserto de um ventilador de coluna, marca Qualitas Q600C, patrimoniado sob n.º 024863, compreendendo a troca do fio com tomada, troca do oscilador e revisão.	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-053/14	000824

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Abril/2014

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	Conserto de um ventilador de coluna, marca Ventisol VOC 60, patrimoniado sob nº 183880, compreendendo a troca do fio, chave liga/desliga, capacitador e revisão.	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-053/14	000824
1	Conserto de um ventilador de coluna, marca Lorensid Tufão, patrimoniado sob nº 073178, compreendendo a troca do fio, hélice, grade e revisão.	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-053/14	000824
1	Conserto de um ventilador de coluna, marca Qualitas Q600C, patrimoniado sob nº 024864, compreendendo a troca do fio com tomada, oscilador, enrolamento do motor e revisão.	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-053/14	000824
1	Conserto de um ventilador de coluna, marca Ventisilva, patrimoniado sob nº 017998, compreendendo a troca do fio com tomada, hélice, grade e revisão.	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-053/14	000824
1	Conserto de um ventilador de coluna, marca Ventisilva VCL, patrimoniado sob nº 028359, compreendendo a troca do fio com tomada, hélice, grade e revisão.	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-053/14	000824
3000	Copos com a seguinte especificação: material poliestireno (PS), na cor branca, capacidade máxima de 50 ml, massa de 0,75 g, de acordo com a norma da ABNT NBR 14865, atualizada em junho de 2012 e certificado pelo INMETRO. Dimensões externas: Boca: 51 mm de diâmetro; Fundo: 31 mm de diâmetro; Altura: 41 mm. Resistência à compressão lateral mínima de 1,6N, de acordo com a norma da ABNT NBR 14865, atualizada em junho de 2012 e certificado pelo INMETRO. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas; não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O acondicionamento deve garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Marca: COPOSUL. Fabricante: COPOS DO SUL LTDA.	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00	Ross Comércio de Mercadorias por Atacado, Importação e Exportação Ltda.- ME	10.717.280/0001-07	PREF-020/14	000833
8000	Caneta esferográfica preta, corpo transparente, carga presa ao corpo pela ponta, não atadas ou rosqueadas à tampinha anterior, escrita grossa contínua e sem falhas, com a indicação do fabricante/marca no corpo da caneta, em caixas com 50 unidades, marca INJEX PEN, fabricante: INJEX PEN.	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00	Rocha Sodré Comércio de Suprimentos para Escritório Ltda.- Me	08.432.818/0001-95	PREF-019/14	000843

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Abril/2014

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	Inscrição de cinco servidores no curso "Curso Prático da Legislação de Pessoal Lei n. 8.112 de 1990 (Atualizado pelas Leis 11784/08, 11907/09, 12269/10 e 12527/11)", a ser ministrado pela empresa IOC CAPACITAÇÃO LTDA, no hotel Mercure São Paulo Central Towers, Rua Maestro Cardim, nº 407, Sala Morumbi, Paraiso - São Paulo/SP, no período de 23 a 25 de abril de 2014, no horário das 8h30 às 12h e das 13h30 às 18h, com carga horária total de 24 horas; incluso almoço, coffee break, material didático, pasta executiva, bloco de anotação, crachá de identificação, apostila, material de apoio e certificado, ao preço unitário de R\$ 2.290,00 com o desconto concedido R\$ 2.200,00.	\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	IOC Capacitação Ltda.	10.825.457/0001-99	ILF-012/14	000856
64 unid.	Recarga de extintor tipo pó químico seco "ABC", carga nominal 8kg	R\$ 70,99	R\$ 4.543,36	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000866
13 unid.	Recarga de extintor tipo água pressurizada, carga nominal 10 litros	R\$ 15,99	R\$ 207,87	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000866
2 unid.	Recarga de extintor tipo pó químico seco, carga nominal 6kg	R\$ 37,99	R\$ 75,98	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000866
1 unid.	Recarga de extintor tipo dióxido de carbono, carga nominal 4kg	R\$ 27,99	R\$ 27,99	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000866
1 unid.	Recarga de extintor tipo pó químico seco, carga nominal 8kg	R\$ 38,99	R\$ 38,99	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000866
9 unid.	Recarga de extintor tipo pó químico seco, carga nominal 6kg	R\$ 27,79	R\$ 250,11	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000866
20 unid.	Recarga de extintor tipo pó químico seco, carga nominal 4kg	R\$ 22,99	R\$ 459,80	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000866
26 unid.	Recarga de extintor tipo dióxido de carbono, carga nominal 6 kg	R\$ 32,29	R\$ 839,54	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000866
3 unid.	Recarga de extintor tipo dióxido de carbono, carga nominal 4kg	R\$ 27,49	R\$ 82,47	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000866
46 unid.	- Recarga de extintor tipo água pressurizada, carga nominal 10 litros	R\$ 16,94	R\$ 779,24	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000866
7 unid.	Recarga de extintor tipo dióxido de carbono, carga nominal 6kg	R\$ 32,49	R\$ 227,43	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000866
10 unid.	Recarga de extintor tipo pó químico seco, carga nominal 8kg	R\$ 36,89	R\$ 368,90	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000866
13 unid.	Teste hidrostático de extintor tipo água pressurizada, carga nominal 10 litros	R\$ 10,00	R\$ 130,00	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000867
1 unid.	Teste hidrostático de extintor tipo dióxido de carbono, carga nominal 4kg	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000867

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Abril/2014

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
7 unid.	Teste hidrostático de extintor tipo dióxido de carbono, carga nominal 6kg	R\$ 10,00	R\$ 70,00	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000867
2 unid.	Teste hidrostático de extintor tipo pó químico seco, carga nominal 6kg	R\$ 10,00	R\$ 20,00	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000867
1 unid.	Teste hidrostático de extintor tipo pó químico seco, carga nominal 8kg	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Minas Sul Extintores Ltda.	02.902.975/0001-30	PREF-006/14	000867
20000 unid.	Plaqueta metálica de identificação de patrimônio, numeradas de 196.001 a 199.999, e de 398.201 a 414.201, com as seguintes especificações: MATERIAL: Liga de Alumínio Leve. FORMATO: Retangular, com semicírculo nas extremidades com raio de 6,35mm. Distância entre os furos e o código de barras de 3mm. IMPRESSÃO: Foto-Anodização Selada/Fosqueada, resistente à Thinner, Álcool, Querosene e outros produtos químicos. IMPRESSOS: T R E – S P na parte superior, numeradas em algarismo arábico, com código de barras padrão Intercalado 2 de 5, e a palavra PATRIMÔNIO. ADESIVO: Auto – Adesiva (adesivo super-resistente). COMPRIMENTO: 45 mm LARGURA: 13,2 mm ESPESSURA: 0,012 polegadas. CÓDIGO DE SEGURANÇA: 65	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	Multiplaca Etiquetas Especiais Ltda.-ME	05.773.497/0001-02	PREF-026/14	000877
1	Assinatura mensal do Diário Oficial da União Seção 2	R\$ 42,70	R\$ 42,70	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-041/14	000879
1	Assinatura mensal do Diário Oficial da União Seção 3	R\$ 69,00	R\$ 69,00	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-041/14	000879
1	Assinatura mensal do Diário Oficial da União Seção 1	R\$ 58,00	R\$ 58,00	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-041/14	000879
120	Aditivo de combustível, para motores bicomcombustível. Em frasco de 200ml (mínimo), modelo/marca: BARDHAL.	R\$ 21,80	R\$ 2.616,00	Curió Comercial Automotiva Ltda.-ME	02.839.219/0001-04	DLF-056/14	000880
50	Spray higienizador para ar condicionado automotivo, jato controlável, direcionável (não granada). Em frasco de 300ml (mínimo)., modelo/marca: Radnaq.	R\$ 14,79	R\$ 739,50	Portinari Peças e Veículos Ltda.-EPP	01.169.098/0001-78	DLF-056/14	000881
50	Spray descarbonizante, para limpeza de bicos injetores de motor automotivo. Em frasco de 300ml (mínimo)., modelo/marca: Radnaq.	R\$ 8,73	R\$ 436,50	Portinari Peças e Veículos Ltda.-EPP	01.169.098/0001-78	DLF-056/14	000881
110	Silicone líquido em spray aerosol, multiuso, para limpeza de equipamentos, aplicação em velas de ignição, cabos de velas, carenagens, borrachas e outros componentes automotivos. Em frasco de 300ml (mínimo)., modelo/marca: RadnaqL.	R\$ 8,94	R\$ 983,40	Portinari Peças e Veículos Ltda.-EPP	01.169.098/0001-78	DLF-056/14	000881

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Abril/2014

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
8	Inscrição de oito servidores no curso "Moodle para Administradores", a ser ministrado pela empresa G Farias Educação Ltda, disponibilizado via Internet, iniciado em qualquer tempo, duração: 21h ao longo de 30 dias a contar da liberação do curso e ciência do cursista, carga horária total de 21 horas; incluso certificado.	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	GFarias Educação Ltda.-EPP	02.081.864/0001-00	ILF-014/14	000887
01	Inscrição de uma servidora no curso "A Fiscalização dos Contratos de Terceirização de Serviços pela Administração Pública de acordo com as alterações da IN n.º 02/08", a ser ministrado pela empresa ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A, no Matsubara Hotel à Rua Coronel Oscar Porto, 836, Paraíso - São Paulo/SP, no período de 26 a 28 de maio de 2014, no horário das 8h30 às 18h, com intervalo de 1h30 para almoço, carga horária total de 24 horas; incluso 3 almoços; 6 coffee breaks; a obra Lei de licitações e contratos administrativos, Zênite, 2013; apostila específica do Seminário, material de apoio e certificado.	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00	Zênite Informação e Consultoria S.A.	86.781.069/0001-15	ILF-013/14	000889
200	PIN em metal redondo niquelado, na cor prata, sendo a descrição "TRE-SP" em alto relevo, conforme croqui, em tamanho exatamente igual ao de uma moeda atual de R\$ 0,05 (cinco centavos de real) .	R\$ 2,00	R\$ 400,00	Jonisan - Indústria e Comércio de Metais Ltda.	85.086.197/0001-86	DLDE-001/14	000891
450	Distintivo em aço escovado, espessura 1 mm, formato retangular com cantos arredondados, dimensões aproximadas de 55 x 65 mm, na cor verde, impressão preta, com alfinete soldado nas costas e os dizeres: "PROMOTOR ELEITORAL - ELEIÇÕES 2014"	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00	Jonisan - Indústria e Comércio de Metais Ltda.	85.086.197/0001-86	DLDE-001/14	000891
1	Distintivo em aço escovado, espessura 1 mm, formato retangular com cantos arredondados, dimensões aproximadas de 55 x 65 mm, na cor prata, impressão preta, com alfinete soldado nas costas e os dizeres: "PROCURADOR - ELEIÇÕES 2014".	R\$ 2,90	R\$ 2,90	Jonisan - Indústria e Comércio de Metais Ltda.	85.086.197/0001-86	DLDE-001/14	000891
1	Distintivo em aço escovado, espessura 1 mm, formato retangular com cantos arredondados, dimensões aproximadas de 55 x 65 mm, na cor prata, impressão preta, com alfinete soldado nas costas e os dizeres: "PRESIDENTE - ELEIÇÕES 2014"	R\$ 2,90	R\$ 2,90	Jonisan - Indústria e Comércio de Metais Ltda.	85.086.197/0001-86	DLDE-001/14	000891
1000	Distintivo em aço escovado, espessura 1 mm, formato retangular com cantos arredondados, dimensões aproximadas de 55 x 65 mm, na cor dourada, impressão preta, com alfinete soldado nas costas e os dizeres: "JUIZ ELEITORAL - ELEIÇÕES 2014"	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	Jonisan - Indústria e Comércio de Metais Ltda.	85.086.197/0001-86	DLDE-001/14	000891
1	Distintivo em aço escovado, espessura 1 mm, formato retangular com cantos arredondados, dimensões aproximadas de 55 x 65 mm, na cor prata, impressão preta, com alfinete soldado nas costas e os dizeres: "JUIZA ASSESSORA DA PRESIDÊNCIA - ELEIÇÕES 2014"	R\$ 2,90	R\$ 2,90	Jonisan - Indústria e Comércio de Metais Ltda.	85.086.197/0001-86	DLDE-001/14	000891

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Abril/2014

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
450	Distintivo em aço escovado, espessura 1 mm, formato retangular com cantos arredondados, dimensões aproximadas de 55 x 65 mm, na cor azul, impressão branca, com alfinete soldado nas costas e os dizeres: "CHEFE DE CARTÓRIO - ELEIÇÕES 2014".	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00	Jonisan - Indústria e Comércio de Metais Ltda.	85.086.197/0001-86	DLDE-001/14	000891
1	Distintivo em aço escovado, espessura 1 mm, formato retangular com cantos arredondados, dimensões aproximadas de 55 x 65 mm, na cor prata, impressão preta, com alfinete soldado nas costas e os dizeres: "JUIZ ASSESSOR DA CORREGEDORIA - ELEIÇÕES 2014"	R\$ 2,90	R\$ 2,90	Jonisan - Indústria e Comércio de Metais Ltda.	85.086.197/0001-86	DLDE-001/14	000891
1	Distintivo em aço escovado, espessura 1 mm, formato retangular com cantos arredondados, dimensões aproximadas de 55 x 65 mm, na cor prata, impressão preta, com alfinete soldado nas costas e os dizeres: "CORREGEDOR - ELEIÇÕES 2014"	R\$ 2,90	R\$ 2,90	Jonisan - Indústria e Comércio de Metais Ltda.	85.086.197/0001-86	DLDE-001/14	000891